
 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n.22     del 13/04/2012  
 
Oggetto: Delega del Direttore al dirigente del Settore Servizi sanitari e percorsi assistenziali, dott. Paolo 
Francesconi. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm.; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale" e ss.mm.; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 

del 21.01.2008; 
 
Rilevato in specifico quanto disposto dall’art. 21, comma 5, del Regolamento generale di organizzazione laddove 

prevede che “in caso di assenza temporanea, il direttore è sostituito nelle funzioni da altro dirigente da lui stesso 
designato”; 

 
Considerato che il sottoscritto dovrà assentarsi temporaneamente dal servizio dal giorno 16 aprile p.v. e che debba 

essere garantita la continuità dell’attività dell’Agenzia per il suddetto periodo di assenza, attraverso la delega di 
funzioni; 

 
Atteso che la delega ha ad oggetto: 
a) atti di ordinaria amministrazione; 
b) atti ritenuti necessari per far fronte a situazioni di emergenza o urgenze improcrastinabili; 
c) atti a contenuto esecutivo di provvedimenti generali già adottati, fatta eccezioni per quelli specifici rientranti 

nella competenza esclusiva del direttore; 
 
Ritenuto che il dirigente più idoneo allo svolgimento delle attività delegate sia da individuare nel dott. Paolo 

Francesconi, dirigente del Settore Servizi sanitari e percorsi assistenziali e facente funzioni del coordinatore 
dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità; 

 
Acquisita la disponibilità alla delega suddetta del dott. Paolo Francesconi; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 



1. di delegare il dott. Paolo Francesconi, dirigente del Settore Servizi sanitari e percorsi assistenziali e facente 
funzioni del coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità, all’esercizio delle funzioni sostitutive del 
direttore, durante l’assenza dello stesso e cioè dal 16 aprile 2012, fino al rientro in servizio; 

 
2. di stabilire che la delega ha ad oggetto: 

a) atti di ordinaria amministrazione; 
b) atti ritenuti necessari per far fronte a situazioni di emergenza o urgenze improcrastinabili; 
c) atti a contenuto esecutivo di provvedimenti generali già adottati, fatta eccezioni per quelli specifici 

rientranti nella competenza esclusiva del direttore; 
 

3. di partecipare il presente provvedimento oltre che al delegato, anche ai coordinatori degli osservatori, al 
Presidente del Collegio dei revisori dei conti ed al Comitato di indirizzo e controllo, così come previsto dal 
regolamento generale di organizzazione e ss.mm.; 

 
4. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 69/2009, 

la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Trasparenza” sul sito 
web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
                  F.to Il Direttore 
            Dott. Francesco Cipriani 


